
Contacto

Teléfono 981414002
Fax 981414151
Correo Electrónico correo@manon.es

Dirección Postal

Plaza del Mesón
(15337) O Barqueiro España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/C003/1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2023 a
las 12:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Mañón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V6E%2B9s%2FpC1%2F nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Camiño de Cal a Rairiz (Grañas)- POS+2022

Camiño de Cal a Rairiz (Grañas)- POS+2022Descripción 
Valor estimado del contrato 47.059,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.941,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.059,41 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V6E%2B9s%2FpC1%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 43.718,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.059,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES SAAVEDRA Y LOPEZ S.L.
NIF B15164106
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.718,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.899 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 04/07/2023
Plazo de Formalización Del 10/08/2023 al 31/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FoINlcDEtV3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3979865-a8ba-4179-a837-50f829e44684
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FoINlcDEtV3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000011456445 |  2023-047278 | Thu, 10 Aug 2023 12:27:13:960 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131512284074185721759845850105921121464 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


